T //«ntci/ia/c/c c/Òcj'tcc>Cic/a
Estado de São Paulo

c'j/rt '-^<1

^abmeie
D 0 R 4T

ivada na
»ci

om.
idendoífc povo paXa 0 p\ vol

Si

INDICAÇÃO N°3Í>^ /“2>3

Assunto: Limpeza do lixo descartado incorretamente em terreno no bairro Indaiá e

notificação ao proprietário.

Ref. 053/2023

Bertioga, 12 de Dezembro de 2023.

Excelentíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa

Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação;

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à

limpeza do terreno na rua Sebastião Barbosa no bairro Indaiá, pois há muito acúmulo de

lixo, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (cobras, ratos e

baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).

Além dos vetores transmissores das doenças, o lixo, quando exposto sem tratamento

causa impacto ambiental e pode acarretar outras doenças, que se estendem à população

em geral.

Email: vereadorauaruiaía)Qmail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

n "T Íiu?iící/ia/c/c c^crtíoi{^a
Estaòo de São Paulo

z:^a/'XÀf9a

gabinete
V E R E A D O R

^iS ^ »
r
L'

Inlà

(U pm paJui 0 fmo!

Diante do exposto INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que

determine ao setor competente que notifique o proprietário para que tome providências

quanto à limpeza do terreno localizado na rua Sebastião Barbosa no bairro Indaiá.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai devidamente

subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que encaminhe o ofício com

cópia integral desta para o Sr. Prefeito Caio Matheus, Secretário de Governo e Gestão e

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Vigilância Sanitária..

GILMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR '»ar.
drh

^Oske/-A 'Se,
^hs

Email: vereadorQuaruia@Qmail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025